
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 77 del 19-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  77   Del  19-06-20

NUM.REG.GEN.183

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: PIANO "SPORT E PERIFERIE"  - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
E MIGLIORAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI CERRETO
CAPOLUOGO IN LOCALITÀ FORCATURA -  RETTIFICA DOCUMENTI
GARA DI APPALTO.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con Determina a contrarre nr. 72 del 15/06/2020è stata avviata la procedura di appalto per l’affidamento dei
lavori di “Riqualificazione e miglioramento  degli impianti sportivi di Cerreto capoluogo in località Forcatura “ in
esecuzione del progetto approvato con delibera di G.C. n. 60 del 23/06/2019 revisionata con D.D. n.155 del
03/09/2019;

- che il bando della gara di appalto (procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016) è stato pubblicato
sulla piattaforma telematica Net4market – CSAmed S.r.l. di Cremona (CR), il 17/06/2020 con scadenza per l’invio
delle offerte, disposte al 06/07/2020;

- che l’opera  riguarda, principalmente la realizzazione di un campo di calcio in erba sintetica;

CONSIDERATO:
- che nella suddetta Determina a contrarre nonché nei documenti della gara di appalto incluso il Capitolato speciale di
appalto, per mero errore materiale, è stata indicata, quale categoria prevalente la “OS26” anziché la “OS6”;

ACCERTATO:
- che, sia l’ANAC, con il parere nr. 3 del 20/09/2007, sia il TAR Piemonte, sentenza nr. 356 del 11/03/2016, hanno
chiarito che, la realizzazione di pavimentazioni sportive in erba sintetica, rientra nella Categoria “OS6” di cui
all’Allegato del D.P.R. n. 207/2010;

RITENUTO:
- di provvedere alla urgente rettifica dei documenti di gara;

VISTO:
- il D.Lgs. n. 50/2016
- il D.P.R. n r. 207/2010;

D E T E R M I N A

1) Per quanto in premessa esposto e considerato, si rettifica la D.D. n. 72 del 15/06/2020 nonché i documenti della
gara  di appalto incluso il Capitolato speciale di appalto dei lavori di “Riqualificazione e miglioramento degli
impianti sportivi di Cerreto Capoluogo in località Forcatura “ dando atto che la categoria prevalente richiesta per la
partecipazione alla gara di appalto indetta con il bando in data 17/06/2020 è la Cat. “OS6”;



2) Di stabilire che la presente rettifica non comporta la modifica della scadenza per la presentazione delle offerte
fissata al 06/07/2020 ore 13,00.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 77 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 24-06-20 e vi resterà fino al 09-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 77 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


